COLLEGIUM. NEAPOLITANVM

PRIORE anno vnus nostrum iam fere despera-
 ta salute cum hortatu Præpositi Prouincialis
 nuncupasset votum ad Beatam Virginem Laureta-
 nam, admirabiliter persanatus est. Posteriore obie-
 runt duo. Iam vero, vt omittantur quæ apud trire-
 mes cum nautica turba, apud publicas custodias cum
 vinculis, qui sua execrantes maleficia, tradiderunt no-
 stris

stris non superstitiosas modo notas deuotionesq. sed
 res etiam, quas ex usu sacro in profanum impie con-
 uerterant: ijs quasi vel eluderetur veritas in qua-
 stione, vel tormentorum vis hebetaretur: hæc enim
 sunt anniuersaria: magis propria referamus. Quat-
 tuor hominum Congregationes in Collegium, vna
 extra Collegium de nostrorum consilio, conueniunt.
 Sodalitas Mariæ Virginis duplex. externorum vna,
 studiosorum altera adolescentium, e qua proxime
 Academia effloruit. Tertia confusa multitudine.
 Quarta (hæc extra Collegium) mendicorum. Schola
 denique doctrinæ Christianæ. De his ordine aliquid
 dicendum. E maiorum Sodalitio vno anno viginti se-
 lectissimis religiosorum familijs addixere, decem no-
 stræ. ex vnus facto & alterius discetur quæ sit vir-
 tus singulorum. Adolescens satis ampla familia cum
 abiectis curis inanibus, totum se ad seria conuertif-
 set, venit in suspicionem suis, ne rebus humanis nun-
 tium remitteret. ab hoc eum studio vt auocarent ille-
 cebra voluptatis, vbi ipse meridiari solebat, eo immi-
 serunt mulierculam, cui nihil erat boni præter pul-
 chritudinem, oneratam magnis promissis, si animum
 adolescentis alliceret. non potuit illius excetra deli-
 nimentis capi, nec venenis imbui pudicum pectus:
 sed os illud ferreum ijs conuicijs verberauit, vt præ-
 mortui quamquam pudoris femina magno cum rubo-
 re discesserit. Duorum etiam adolescentium tentata
 pudicitia eodem euentu. Ex minorum Sodalitio se-
 ptemdecim nobis adiuncti. Vnum ex ijs cum reuo-
 care frustra conatus esset pater, priuauit omni spe hæ-

reditatis. Nihil illi accidit propterea triste. quippe iam maiore fiducia apud Deum, dicet. Dominus pars hereditatis meae, & calicis mei: tu es, qui restitues hereditatem meam mihi. Totidem se alijs cœnobijs manciparunt. Tertia Sodalitas, quæ est ex infima plebe, in plures tributa classes, constat capitibus fere nongentis. mira horum omnium corporis edomandi flagris, vestituq. aspero cupiditas. Vnus eorum numero cum repentino mortuus esset, repletus est cum cilicio. operam præterea ponunt non inutilem, ut si quem sciant implicatum sceleribus, ducant, quasi aliud agentes, in Collegium, ubi a nostris doceatur. hac ratione correcti, & directi multi: uni quidem certe extracta concubina, eaq. spõte compulsæ in claustra Pœnitentium. Quarta Sodalitas conflatur e mēdicis. hi docentur loco quodam remoto ab ædibus nostris, de ijs quæ ad salutem pertinent, ab aliquibus eo de cœtu, de quo supra diximus: itaq. adiuvantur, ut corporis egestati provideatur, et utilitati animorum. Communicant interdum ducenti. tanto maior ex hoc conuentu utilitas, quanto magis hoc genus hominum, qui non sunt solum ignobiles, sed etiam ultimæ sortis, est interdum vsque eo ad nequitiam prolapsum, ut gaudeat infamia. Postrema est vetus Schola doctrinæ Christianæ, quæ & numero in dies augetur & fructu. Socij sunt instar mille. ita, cum hominum nullum sit genus, in quod Societas nostra non ostendat suam beneficam voluntatem, vulgo iam dicunt, eam esse vnã ad benemerendum de omnibus natam. Fuit hic quoque aliquid proximum mihi
raculo.